

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2023 – P.M.F.R
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

ANEXO IV

MODELO DA PROPOSTA DE PREÇO

EMPRESA: PFG Poços Artesianos Ltda
ENDEREÇO: Avenida Dom Pedro II, 245 – Bairro São Paulo
TELEFONE: (54) 3344-2040
CNPJ: 13.250.019/0001-38
E-MAIL: ambiental@pfgpocos.com.br

Objeto: A presente dispensa de licitação tem por objeto a “contratação de empresa especializada para perfuração de 01 poço tubular profundo, para captação de água subterrânea no Assentamento Índio Galdino, interior do município de Frei Rogério/SC, em regime de empreitada por preço global, com o fornecimento do material, equipamentos e mão de obra, conforme Termo de Referência e Projeto.”.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Total R\$
1.	Perfuração e Serviços				
1.1	Transporte dos equipamentos	Und.	1	1.000,00	1.000,00
1.2	Montagem de equipamentos no canteiro de obras	Und.	1	950,00	950,00
1.3	Reabertura em 12"	Mt.	12	100,00	1.200,00
1.4	Perfuração de 000 a 100 mt 6.1/8"	Mt.	100	95,00	9.500,00
1.5	Perfuração de 100 a 200 mt 6.1/8" *	Mt.	100	95,00	9.500,00
1.6	Tubo de revestimento geomecânico padrão 6" standart	Mt.	12	200,00	2.400,00
1.7	Laje de proteção / selo sanitário	Und.	1	200,00	200,00
1.8	Desinfecção do poço	Und.	1	100,00	100,00
1.9	Teste de vazão 24 horas	Und.	1	1.600,00	1.600,00
1.10	Análise da água 32 parâmetros	Und.	1	1.350,00	1.350,00
1.11	Tampa do poço perfuração	Und.	1	100,00	100,00
1.12	Relatório Técnico	Und.	1	0,00	0,00
Total fechamento e perfuração R\$					27.900,00
2.	Instalação e Materiais				
2.1	Motobomba submersível 5 m³/h, bifásica AMT 193 macm	Und.	1	5.000,00	5.000,00
2.2	Quadro de comando automático completo	Und.	1	1.500,00	1.500,00
2.3	Cabo pp trifásico 3x16mm	Mt.	100	42,00	4.200,00
2.4	Tubo galvanizado 1.1/4"	Mt.	96	49,90	4.790,40
2.5	Luva galvanizada 1.1/4"	Und.	17	15,00	255,00
2.6	Curva galvanizada 1.1/4"	Und.	1	50,00	50,00

2.7	Registro de esfera 1.1/4"	Und.	8	65,00	520,00
2.8	União galvanizada 1.1/4"	Und.	1	80,00	80,00
2.9	Registro de esfera 1.1/4"	Und.	2	60,00	120,00
2.10	Válvula de retenção 1.1/4"	Und.	1	215,00	215,00
2.11	Cano galvanizado 1.1/4"	Mt.	1	49,90	49,90
2.12	Tee galvanizado 1.1/4"	Und.	1	45,00	45,00
2.13	Chave boia elétrica	Und.	1	80,00	80,00
2.14	Cabo fio boia 2 x 1,5mm	Mt.	1.000	2,50	2.500,00
2.15	Flange (tampa do poço + instalação) 6x1.1/4"	Und.	1	194,70	194,70
2.16	Mão de obra de instalação do equipamento de bombeamento	Serv.	1	1.400,00	1.400,00
Total R\$ (materiais + instalação)					21.000,00
Total R\$ (Perfuração e Serviços + Instalação e Materiais)					48.900,00

Valor total por extenso: Quarenta e Oito mil e novecentos reais

Prazo para Pagamento: conforme edital

Prazo de Entrega: conforme edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Os preços cotados são fixos e irrevogáveis, neles já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Banco: Caixa Economica Federal

Agência: 2093

Conta-Corrente: 1504-8

MARCIO

PARISOTTO:0

4095205946

Assinado de forma digital por MARCIO PARISOTTO:04095205946

Dados: 2023.03.28 14:59:12 -03'00'

13.250.019/0001-38

PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA

Av. Dom Pedro II, 245 B São Paulo
 CEP: 99950-000 Tapejara RS

PFG Poços Artesianos Ltda

CNPJ: 13.250.019/0001-38

Márcio Parisotto

CPF: 040.952.059-46

RG: 3572075